

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, nº S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 - Pederneiras/SP

Fone: (14)3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764 - E-Mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br - Site: www.pederneiras.sp.gov.br

**ANEXO III**

LOCAL: ÁREA INSTITUCIONAL 02 DO RESIDENCIAL EUCLIDES PINHEIRO

TÍTULO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| FUNTE | ITEM | CÓD. | DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PREÇO MAT. | PREÇO MÃO DE OBRA | TOT. UNIT. | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL C/ BDI 24,03% |
|--------|------------|-----------|---|--------|---------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------------------|
| | 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES (LOCAÇÃO E LIMPEZA) | | | | | | R\$ 2.867,00 | R\$ 3.555,94 |
| CPOS | 1.1 | 34.01.020 | Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros) | M² | 1238,64 | R\$ - | R\$ 1,47 | R\$ 1,47 | R\$ 1.820,80 | R\$ 2.258,34 |
| CPOS | 1.2 | 02.02.150 | Locação de container tipo deposito - área mínima de 13,80 m² | UM/MÊS | 2,00 | R\$ 464,82 | R\$ 58,28 | R\$ 523,10 | R\$ 1.046,20 | R\$ 1.297,60 |
| | 2 | | SERVIÇOS NO SOLO, BANCOS E PERGOLADO | | | | | | R\$ 74.858,93 | R\$ 92.847,53 |
| | 2.1 | | PISOS | | | | | | R\$ 51.292,01 | R\$ 63.617,48 |
| CPOS | 2.1.1 | 54.01.010 | Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal | M² | 1238,64 | R\$ 1,82 | R\$ 0,12 | R\$ 1,94 | R\$ 2.402,96 | R\$ 2.980,39 |
| CPOS | 2.1.2 | 54.04.340 | Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, tipos retangular, com rejunte em areia | M³ | 719,49 | R\$ 42,51 | R\$ 14,14 | R\$ 56,65 | R\$ 40.759,11 | R\$ 50.553,52 |
| CPOS | 2.1.3 | 54.02.030 | Pavimentação em pedrisco, espessura 5 cm | M³ | 5,09 | R\$ 61,77 | R\$ 9,44 | R\$ 71,21 | R\$ 362,46 | R\$ 449,56 |
| CPOS | 2.1.4 | 11.18.160 | Enchimento de nichos em geral, com areia | M³ | 5,46 | R\$ 89,55 | R\$ 69,54 | R\$ 159,09 | R\$ 868,63 | R\$ 1.077,36 |
| CPOS | 2.1.5 | 54.06.040 | Guia pré-moldada para jardins | M | 184,56 | R\$ 28,48 | R\$ 8,90 | R\$ 37,38 | R\$ 6.898,85 | R\$ 8.556,65 |
| | 2.2 | | BANCOS | | | | | | R\$ 11.270,19 | R\$ 13.978,42 |
| CPOS | 2.2.1 | 07.02.020 | Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2,00 m | M³ | 2,06 | R\$ 5,50 | R\$ 0,95 | R\$ 6,45 | R\$ 13,29 | R\$ 16,48 |
| CPOS | 2.2.2 | 32.16.010 | Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa | M² | 10,30 | R\$ 5,38 | R\$ 5,91 | R\$ 11,29 | R\$ 116,29 | R\$ 144,23 |
| CPOS | 2.2.3 | 35.04.020 | Banco contínuo em concreto pré-moldado | M | 68,70 | R\$ 60,60 | R\$ 69,64 | R\$ 130,24 | R\$ 8.947,49 | R\$ 11.097,57 |
| CPOS | 2.2.4 | 33.10.020 | Tinta látex em massa, inclusive preparo | M² | 116,10 | R\$ 4,85 | R\$ 14,04 | R\$ 18,89 | R\$ 2.193,13 | R\$ 2.720,14 |
| | 2.3 | | PERGOLADO | | | | | | R\$ 12.296,73 | R\$ 15.251,63 |
| CPOS | 2.3.1 | 07.02.020 | Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2,00 m | M³ | 2,24 | R\$ 5,50 | R\$ 0,95 | R\$ 6,45 | R\$ 14,45 | R\$ 17,92 |
| CPOS | 2.3.2 | 17.01.040 | Lastro de concreto impermeabilizado | M³ | 2,13 | R\$ 227,24 | R\$ 232,74 | R\$ 459,98 | R\$ 979,76 | R\$ 1.215,19 |
| CPOS | 2.3.3 | 11.18.040 | Lastro de pedra britada | M³ | 0,11 | R\$ 87,13 | R\$ 22,14 | R\$ 109,27 | R\$ 12,02 | R\$ 14,91 |
| SINAPI | 2.3.4 | 4472 | Viga de madeira não aparelhada *6 X 16* cm, macaranduba | M | 290,00 | | | R\$ 23,04 | R\$ 6.681,60 | R\$ 8.287,19 |
| SINAPI | 2.3.5 | 1214 | Carpinteiro | H | 60,00 | | | R\$ 17,35 | R\$ 1.041,00 | R\$ 1.291,15 |
| SINAPI | 2.3.6 | 6117 | Carpinteiro Auxiliar | H | 60,00 | | | R\$ 13,65 | R\$ 819,00 | R\$ 1.015,81 |
| CPOS | 2.3.7 | 33.05.330 | Verniz em superfície de madeira | M² | 165,00 | R\$ 4,97 | R\$ 11,69 | R\$ 16,66 | R\$ 2.748,90 | R\$ 3.409,46 |
| | 3 | | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO | | | | | | R\$ 20.856,59 | R\$ 25.868,43 |
| CPOS | 3.1 | 39.21.060 | Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C | M | 40,00 | R\$ 5,46 | R\$ 3,12 | R\$ 8,58 | R\$ 343,20 | R\$ 425,67 |
| CPOS | 3.2 | 39.02.016 | Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C | M | 75,00 | R\$ 1,06 | R\$ 1,38 | R\$ 2,44 | R\$ 183,00 | R\$ 226,97 |
| CPOS | 3.3 | 39.03.178 | Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C | M | 200,00 | R\$ 2,86 | R\$ 2,42 | R\$ 5,28 | R\$ 1.056,00 | R\$ 1.309,76 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, nº S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 - Pederneiras/SP

Fone: (14)3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764 - E-Mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br - Site: www.pederneiras.sp.gov.br

**PEDERNEIRAS**
VAMOS JUNTOS!**ANEXO III**

LOCAL: ÁREA INSTITUCIONAL 02 DO RESIDENCIAL EUCLIDES PINHEIRO

TÍTULO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| FUNTE | ITEM | CÓD. | DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PREÇO MAT. | PREÇO MÃO DE OBRA | TOT. UNIT. | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL C/ BDI 24,03% |
|--------|------|-----------|---|-------|--------|--------------|-------------------|--------------|--------------|---------------------------|
| CPOS | 3.4 | 38.19.030 | Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm | M | 20,00 | R\$ 1,60 | R\$ 10,38 | R\$ 11,98 | R\$ 239,60 | R\$ 297,18 |
| CPOS | 3.5 | 38.13.030 | Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 75 mm, com acessórios | M | 100,00 | R\$ 11,55 | R\$ 1,38 | R\$ 12,93 | R\$ 1.293,00 | R\$ 1.603,71 |
| CPOS | 3.6 | 37.13.660 | Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A | UNID. | 1,00 | R\$ 97,36 | R\$ 31,14 | R\$ 128,50 | R\$ 128,50 | R\$ 159,38 |
| CPOS | 3.7 | 42.05.200 | Haste de aterramento de 5/8" x 2,40 m | UNID. | 5,00 | R\$ 59,20 | R\$ 17,30 | R\$ 76,50 | R\$ 382,50 | R\$ 474,41 |
| CPOS | 3.8 | 40.11.010 | Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo | UNID. | 1,00 | R\$ 46,25 | R\$ 15,57 | R\$ 61,82 | R\$ 61,82 | R\$ 76,68 |
| SINAPI | 3.9 | 83447 | Caixa de passagem 40 x40 cm em concreto com tampa | UNID. | 6,00 | | | R\$ 178,61 | R\$ 1.071,66 | R\$ 1.329,18 |
| CPOS | 3.10 | 36.03.020 | Caixa de medição polifásica (500 x 600 x 200) mm, padrão concessionárias | UNID. | 1,00 | R\$ 154,32 | R\$ 121,43 | R\$ 275,75 | R\$ 275,75 | R\$ 342,01 |
| CPOS | 3.11 | 36.04.010 | Suporte para 1 isolador de baixa tensão | UNID. | 1,00 | R\$ 10,30 | R\$ 10,38 | R\$ 20,68 | R\$ 20,68 | R\$ 25,65 |
| CPOS | 3.12 | 36.05.010 | Isolador tipo roldana para baixa tensão de 76 x 79 mm | UNID. | 1,00 | R\$ 14,93 | R\$ 6,92 | R\$ 21,85 | R\$ 21,85 | R\$ 27,10 |
| CPOS | 3.13 | 38.01.080 | Eletroduto de PVC rígido roscável de 1 1/4" - com acessórios | M | 2,00 | R\$ 5,79 | R\$ 24,22 | R\$ 30,01 | R\$ 60,02 | R\$ 74,44 |
| CPOS | 3.14 | 68.01.310 | Poste de concreto duplo T, 90 kg, H = 7,50 m | UNID. | 1,00 | R\$ 580,43 | R\$ 220,58 | R\$ 801,01 | R\$ 801,01 | R\$ 993,49 |
| CPOS | 3.15 | 40.10.100 | Contator de potência 32 A - 2na+2nf | UNID. | 1,00 | R\$ 288,29 | R\$ 17,30 | R\$ 305,59 | R\$ 305,59 | R\$ 379,02 |
| CPOS | 3.16 | 37.13.630 | Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A | UNID. | 1,00 | R\$ 63,60 | R\$ 20,75 | R\$ 84,35 | R\$ 84,35 | R\$ 104,62 |
| CPOS | 3.17 | 39.21.200 | Cabo de cobre flexível de 2 x 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C | M | 10,00 | R\$ 1,84 | R\$ 0,69 | R\$ 2,53 | R\$ 25,30 | R\$ 31,38 |
| CPOS | 3.18 | 41.10.250 | Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 9,00 m | UNID. | 4,00 | R\$ 1.305,67 | R\$ 220,58 | R\$ 1.526,25 | R\$ 6.105,00 | R\$ 7.572,03 |
| CPOS | 3.19 | 41.11.160 | Luminária pública fechada tipo pétala, com alojamento para reator, com abertura na parte superior | UNID. | 16,00 | R\$ 367,21 | R\$ 24,45 | R\$ 391,66 | R\$ 6.266,56 | R\$ 7.772,41 |
| CPOS | 3.20 | 41.11.470 | Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala | UNID. | 4,00 | R\$ 96,74 | R\$ 10,38 | R\$ 107,12 | R\$ 428,48 | R\$ 531,44 |
| CPOS | 3.21 | 41.05.220 | Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W | UNID. | 16,00 | R\$ 29,57 | R\$ 2,86 | R\$ 32,43 | R\$ 518,88 | R\$ 643,57 |
| CPOS | 3.22 | 41.08.230 | Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V | UNID. | 16,00 | R\$ 64,55 | R\$ 6,92 | R\$ 71,47 | R\$ 1.143,52 | R\$ 1.418,31 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, nº S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 - Pederneiras/SP

Fone: (14)3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764 - E-Mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br - Site: www.pederneiras.sp.gov.br

**PEDERNEIRAS**
VAMOS JUNTOS!**ANEXO III**

LOCAL: ÁREA INSTITUCIONAL 02 DO RESIDENCIAL EUCLIDES PINHEIRO

TÍTULO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| FUNTE | ITEM | CÓD. | DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PREÇO MAT. | PREÇO MÃO DE OBRA | TOT. UNIT. | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL C/ BDI 24,03% |
|--------|----------|-----------|--|-------|--------|------------|-------------------|------------|---------------------|---------------------------|
| CPOS | 3.23 | 38.01.040 | Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios | M | 2,00 | R\$ 2,86 | R\$ 17,30 | R\$ 20,16 | R\$ 40,32 | R\$ 50,01 |
| | 4 | | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS | | | | | | R\$ 3.793,58 | R\$ 4.705,18 |
| CPOS | 4.1 | 44.03.380 | Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4' | UNID. | 3,00 | R\$ 19,93 | R\$ 12,65 | R\$ 32,58 | R\$ 97,74 | R\$ 121,23 |
| CPOS | 4.2 | 44.03.450 | Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado | UNID. | 2,00 | R\$ 35,06 | R\$ 12,65 | R\$ 47,71 | R\$ 95,42 | R\$ 118,35 |
| CPOS | 4.3 | 44.06.300 | Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm | UNID. | 2,00 | R\$ 156,26 | R\$ 18,16 | R\$ 174,42 | R\$ 348,84 | R\$ 432,67 |
| SINAPI | 4.4 | 73659 | Ligação domiciliar de água, da rede ao hidrômetro, composto por colar de tomada de PVC com travas de 50mmx1/2, adaptador PVC soldável/rosca 20mmx1/2, tubo PVC soldável água fria 20mm e registro de PVC esfera roscável 1/2 - fornecimento e instalação | UNID. | 1,00 | | | R\$ 123,45 | R\$ 123,45 | R\$ 153,12 |
| CPOS | 4.5 | 46.01.020 | Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões | M | 55,00 | R\$ 3,49 | R\$ 18,16 | R\$ 21,65 | R\$ 1.190,75 | R\$ 1.476,89 |
| SINAPI | 4.6 | 73827/001 | Kit cavalete pvc com registro 1/2" - fornecimento e instalação | UNID. | 1,00 | | | R\$ 57,32 | R\$ 57,32 | R\$ 71,09 |
| SINAPI | 4.7 | 74217/003 | Hidrometro 1,50m3/h, d=1/2" - fornecimento e instalacao | UNID. | 1,00 | | | R\$ 72,19 | R\$ 72,19 | R\$ 89,54 |
| CPOS | 4.8 | 44.20.650 | Válvula de metal cromado de 1' | UNID. | 2,00 | R\$ 25,45 | R\$ 7,26 | R\$ 73,19 | R\$ 146,38 | R\$ 181,56 |
| CPOS | 4.9 | 46.12.020 | Tubo de concreto (PS-1), DN= 400mm | M | 2,00 | R\$ 44,56 | R\$ 27,82 | R\$ 74,19 | R\$ 148,38 | R\$ 184,04 |
| SINAPI | 4.10 | 73784/001 | Ligação de esgoto em tubo PVC esgoto série-r dn 100mm, da caixa até a rede, incluindo escavação e reaterro até 1,00m, composto por 10,50m de tubo PVC série-r esgoto dn 100mm, junção simples PVC para esgoto predial dn 100x100mm e curva PVC 90graus | UNID. | 1,00 | | | R\$ 662,79 | R\$ 662,79 | R\$ 822,06 |
| CPOS | 4.11 | 46.05.020 | Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive conexões | M | 12,00 | R\$ 14,35 | R\$ 12,65 | R\$ 27,00 | R\$ 324,00 | R\$ 401,86 |
| CPOS | 4.12 | 49.03.020 | Caixa de gordura em alvenaria, 60 x 60 x 60 cm | UNID. | 1,00 | R\$ 58,78 | R\$ 163,75 | R\$ 222,53 | R\$ 222,53 | R\$ 276,00 |
| CPOS | 4.13 | 49.01.040 | Caixa sifonada de PVC rígido de 150 x 185 x 75 mm, com grelha | UNID. | 1,00 | R\$ 35,19 | R\$ 36,31 | R\$ 71,50 | R\$ 71,50 | R\$ 88,68 |
| SINAPI | 4.14 | 73959/001 | Ponto de água fria PVC 3/4" - media 5,00m de tubo de PVC roscavel água fria 3/4" e 2 joelhos de PVC roscavel 90graus água fria 3/4" - fornecimento e instalação | PT | 2,00 | | | R\$ 72,86 | R\$ 145,72 | R\$ 180,74 |
| SINAPI | 4.15 | 73958/001 | Ponto de esgoto PVC 100mm - media 1,10m de tubo PVC esgoto predial dn 100mm e 1 joelho PVC 90graus esgoto predial dn 100mm - fornecimento e instalação | PT | 1,00 | | | R\$ 86,57 | R\$ 86,57 | R\$ 107,37 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, nº S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 - Pederneiras/SP

Fone: (14)3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764 - E-Mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br - Site: www.pederneiras.sp.gov.br

**ANEXO III**

LOCAL: ÁREA INSTITUCIONAL 02 DO RESIDENCIAL EUCLIDES PINHEIRO

TÍTULO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| FUNTE | ITEM | CÓD. | DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PREÇO MAT. | PREÇO MÃO DE OBRA | TOT. UNIT. | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL C/ BDI 24,03% |
|---------|------------|-----------|---|-------|--------|--------------|-------------------|--------------|-----------------------|---------------------------|
| | 5 | | PAISAGISMO | | | | | | R\$ 2.664,00 | R\$ 3.304,16 |
| CPOS | 5.1 | 34.02.100 | Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros) | M² | 300,00 | R\$ 5,30 | R\$ 3,58 | R\$ 8,88 | R\$ 2.664,00 | R\$ 3.304,16 |
| | 6 | | EQUIPAMENTOS | | | | | | R\$ 18.370,30 | R\$ 22.784,69 |
| | 6.1 | | GINASTICA | | | | | | R\$ 12.354,01 | R\$ 15.322,68 |
| CPOS | 6.1.1 | 07.02.020 | Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2,00 m | M³ | 1,04 | R\$ 5,50 | R\$ 0,95 | R\$ 6,45 | R\$ 6,71 | R\$ 8,32 |
| CPOS | 6.1.2 | 09.01.020 | Forma em madeira comum para fundação | M² | 4,00 | R\$ 19,06 | R\$ 41,24 | R\$ 60,30 | R\$ 241,20 | R\$ 299,16 |
| CPOS | 6.1.3 | 11.01.130 | Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa | M³ | 1,04 | R\$ 272,54 | R\$ - | R\$ 272,54 | R\$ 283,44 | R\$ 351,55 |
| CPOS | 6.1.4 | 11.16.040 | Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação | M³ | 1,04 | R\$ - | R\$ 124,32 | R\$ 124,32 | R\$ 129,29 | R\$ 160,36 |
| MERCADO | 6.1.5 | MERCADO | Roda de ombro | UNID. | 1,00 | | | R\$ 1.344,19 | R\$ 1.344,19 | R\$ 1.667,20 |
| MERCADO | 6.1.6 | MERCADO | Bicicleta | UNID. | 1,00 | | | R\$ 1.632,37 | R\$ 1.632,37 | R\$ 2.024,63 |
| MERCADO | 6.1.7 | MERCADO | Peitoral | UNID. | 1,00 | | | R\$ 2.842,52 | R\$ 2.842,52 | R\$ 3.525,58 |
| MERCADO | 6.1.8 | MERCADO | Esqui individual | UNID. | 1,00 | | | R\$ 1.801,95 | R\$ 1.801,95 | R\$ 2.234,96 |
| MERCADO | 6.1.9 | MERCADO | Abdominal individual | UNID. | 1,00 | | | R\$ 1.314,77 | R\$ 1.314,77 | R\$ 1.630,71 |
| MERCADO | 6.1.10 | MERCADO | Along flex | UNID. | 1,00 | | | R\$ 1.365,19 | R\$ 1.365,19 | R\$ 1.693,25 |
| MERCADO | 6.1.11 | MERCADO | Placa orientativa ao ar livre | UNID. | 1,00 | | | R\$ 1.392,38 | R\$ 1.392,38 | R\$ 1.726,97 |
| | 6.2 | | PLAYGROUND | | | | | | R\$ 6.016,29 | R\$ 7.462,00 |
| CPOS | 6.2.1 | 35.05.200 | Centro de atividades em madeira rústica | CJ | 1,00 | R\$ 2.667,88 | R\$ 156,04 | R\$ 2.823,92 | R\$ 2.823,92 | R\$ 3.502,51 |
| CPOS | 6.2.2 | 35.05.210 | Balanço duplo em madeira rústica | CJ | 1,00 | R\$ 1.044,06 | R\$ 156,04 | R\$ 1.200,10 | R\$ 1.200,10 | R\$ 1.488,48 |
| CPOS | 6.2.3 | 35.05.220 | Gangorra dupla em madeira rústica | CJ | 1,00 | R\$ 685,64 | R\$ 156,04 | R\$ 841,68 | R\$ 841,68 | R\$ 1.043,94 |
| CPOS | 6.2.4 | 35.05.240 | Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares) | CJ | 1,00 | R\$ 994,55 | R\$ 156,04 | R\$ 1.150,59 | R\$ 1.150,59 | R\$ 1.427,08 |
| | 7 | | LIMPEZA FINAL | | | | | | R\$ 2.416,81 | R\$ 2.997,57 |
| CPOS | 7.1 | 55.01.070 | Limpeza geral | M² | 719,29 | R\$ 0,41 | R\$ 2,95 | R\$ 3,36 | R\$ 2.416,81 | R\$ 2.997,57 |
| | | | | | | | | | R\$ 125.827,22 | R\$ 156.063,50 |

VALOR TOTAL: R\$ 156.063,50 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SESENTA E TRÊS REAIS E CIQUENTA CENTAVOS)

Pederneiras, 18 de Fevereiro de 2018

VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA
Prefeito Municipal de Pederneiras**Fábio Chaves Sgavioli**
CAU A61560-9